GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 127 – CFSd/2014, de 06 de novembro de 2019

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREGA DE DOCUMENTOS (7ª ETAPA)

EM CUMPRIMENTO ÀS DECISÕES JUDICIAIS

O Subcomandante-geral, respondendo pelo Comando Geral da Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, e dando continuidade ao
cumprimento das decisões judiciais exaradas nos processos nº(s) 0034834-
02.2016.8.08.0024, 0050117-70.2013.8.08.0024 e 0008252-72.2014.8.08.0011, TORNA
PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREGA DE DOCUMENTOS
(7ª ETAPA) do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de
julho de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado por meio deste Edital, o Resultado Preliminar da Entrega de
Documentos - Em cumprimento às Decisões Judiciais, referente aos candidatos
descritos abaixo, conforme item 12.6, Anexos V e VI, do Edital de Abertura nº 01/2013 –
CFSd/2014, de 18 de julho de 2013 e Edital Nº 126 - CFSd/2014 - Convocação para
Entrega de Documentos (7ª Etapa) - Em Cumprimento às Decisões Judiciais, de 30 de
outubro de 2019.

Nome Completo

Nº de Inscrição

Processo Judicial

Resultado

Luhan Moreira Antunes 1125358 0034834-
02.2016.8.08.0024

Apto

Eduardo Miguel da
Silva

1110361 0050117-
70.2013.8.08.0024

Apto

Jean Dias Casteglione 1114745 0008252-
72.2014.8.08.0011

Apto

Art. 2º Os candidatos deverão acompanhar às publicações no site da PMES relativa ao

seu concurso.

Art. 3º Os candidatos poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para
acesso às informações deste Edital.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Vitória/ES, 06 de novembro de 2019.

Aleksandro Ribeiro de Assis – CEL QOCPM

Subcomandante-geral e Respondendo pelo Comando Geral da PMES